
 

 

         
 

 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE__N.     165     DEL    30.12.2020   

 
 

OGGETTO:  SERVIZIO RACCOLTA E TRASPORTO R.S.U. IMPEGNO 

SPESA.           

                   

                        

 

 
ooOoo 

 

 

SERVIZIO TRIBUTI N. 16 

 

 

 

 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
   

     

    

   Visto il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. 

 

   Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

   Visto il documento di assegnazione delle risorse: atto di Giunta Municipale n. 7/13.02.2020; 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

         Premesso che questo Comune con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.1994 ha 

aderito al Consorzio del Medio Novarese per la riduzione, il riutilizzo e lo smaltimento dei rifiuti 

che, a norma degli artt. 1 e 2 ha lo scopo di realizzare un sistema integrato di raccolta e smaltimento 

dei rifiuti attraverso la gestione di servizi di conferimento separato e di raccolta differenziata dei 

rifiuti; 

 

        Vista la nota del 01.12.2020 del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese da Borgomanero 

con la quale viene comunicato l’importo, al netto del contributo Conai, del Canone del “Servizio di  

raccolta  trasporto rifiuti solidi urbani” per l'anno 2020. Nel Canone sono compresi i servizi riportati 

nelle voci: “servizi a canone”, “servizi aggiuntivi” e “servizi complementari”, indicati nella Scheda 

Tecnica dei servizi del Comune, all’interno dell’allegato 2 del Piano Industriale 2021-2026 di 

Medio Novarese Ambiente (società partecipata dal Consorzio medesimo); 

 

       Atteso che il Consorzio medesimo inoltre, con la nota medesima, ha comunicato il costo del 

canone del servizio 2021, relativo ai costi presunti, salvo adeguamenti Istat: 

 

- Canone servizio    2021                                  Euro 93.398,62    Iva compresa 

 

      Atteso che occorre assumere impegno di spesa per il corrente anno; 

 

         Dato atto che il termine per l’approvazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali 

per l’esercizio 2021 è stato differito al 31.01.2021 ai sensi art. 106 comma 3bis della L. 17.07.2020 

n. 77 di conversione del D.L. 19.05.2020 N.34 (decreto Rilancio); 

 

        Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs 267/2000; 

 

        Visto il redigendo bilancio previsione 2021/2023; 

        Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma1, D.L. n. 78/2009 

convertito nella Legge 102/2009. 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di impegnare, per quanto citato in premessa, a favore del Consorzio del Medio Novarese da 

Borgomanero, gestore del Servizio di raccolta differenziata, raccolta secco-umido e trasporto RSU, 

la somma di Euro 93.398,62 a copertura dei relativi costi per l'anno 2021; 

 

- Di imputare detta somma di Euro 93.398,62 sull'apposito cap. 1282/09.03.1 del bilancio esercizio 

2021;  

 

-  Di dare atto che la presente determina: 

- è trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4,    D.Lgs. 267/2000. 

  

                                                            per      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

                                                                                               F.to Giromini Anna  



 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria al cap. 1282 - 1 del Bilancio a norma dell’art. 

151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. 

n.78/2009 convertito in Legge 102/2009. 

 

Sizzano, 30.12.2020 

 

                                                                    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 

                                                                                F.to Giromini Anna 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì,  30.12.2020         

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Giromini Anna    

         

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


